
David DuChemin Zdjęcia z duszą. Jak zostać fotografem z wizją 
Co sprawia, że akurat to, a nie inne zdjęcie budzi emocje i porusza 

wyobraźnię? Z pewnością nie jest to zależne wyłącznie od sprzętu 

i techniki pracy. Nawet najprostszym aparatem można wykonać foto-

grafię, która podbije serca innych ludzi i zostanie zapamiętana. Zależy 

to wyłącznie od fotografa, jego wyobraźni, wizji i umiejętności. Temu 

zagadnieniu poświęcono zbiór esejów zawartych w tej książce. Są to 

teksty bardzo osobiste, poruszające takie sprawy, jak rzemiosło, wizja, 

proces twórczy, cierpliwość i mistrzostwo. W poszczególnych esejach poza refleksjami 

autora nad znaczeniem ,,języka wizualnego", procesu interpretacji i autentyczności 

podczas fotografowania znalazły się też praktyczne wskazówki dotyczące tej dzie-

dziny sztuki. Całość została zilustrowana zbiorem przepięknych fotografii. Dzięki tej 

książce łatwiej można osiągnąć cel, jakim jest tworzenie zdjęć, które będą poruszały 

czułe struny w sercach odbiorców. 
Źródło: https://www.empik.com/zdjecia-z-dusza-jak-zostac-fotografem-z-wizja-duchemin-

david,p1203443333,ksiazka-p 

Klaudia Rosińska Fake news. Geneza, istota, przeciwdziałanie 
Choć rozprzestrzenianie się fałszywych wiadomości, zwanych fake new-

sami, jest obecnie powszechnym i bardzo niebezpiecznym problemem, 

wciąż nie udało się opracować skutecznych metod przeciwdziałania mu. 

Częściowo może wynikać to z faktu, że dotąd skupiano się głównie na 

analizie skutków i mechanizmów rozpowszechniania zjawiska fake new-

sów, a nie jego genezy. Publikacja Klaudii Rosińskiej poszerza dotych-

czasową perspektywę badawczą o ten stosunkowo nowy obszar, koncentrując się na 

ukazaniu fake newsów jako elementu szerszych procesów związanych z przekazywa-

niem i odbiorem informacji. Autorka rozważa między innymi: Jak można zdefiniować 

i sklasyfikować zjawisko fake newsów? Jakie czynniki technologiczne i psycholo-

giczne wpływają na występowanie fake newsów na bezprecedensową skalę? W jaki 

sposób zjawisko fake newsów było badane dotychczas? Dlaczego obecne sposoby roz-

wiązania problemu dezinformacji są mało skuteczne? Książka zawiera omówienia 

fake newsów znanych z polskiej przestrzeni cyfrowej, odnośniki do użytecznych na-

rzędzi weryfikacji treści w Internecie oraz liczne materiały dydaktyczne i infografiki. 

Stanowi kompendium wiedzy dla studentów i pracowników naukowo-dydaktycz-

nych na kierunkach społecznych i humanistycznych, a także dziennikarzy, nauczycieli 

oraz instytucji zajmujących się edukowaniem społeczeństwa obywatelskiego. 
Źródło: https://www.empik.com/fake-news-geneza-istota-przeciwdzialanie-rosinska-klau-

dia,p1284829000,ebooki-i-mp3-p 

  



Małgorzata Janczak O depresji. Rozmowy bez wstydu 
Gdzie są granice ludzkiej wytrzymałości? Jak wiele może znieść czło-

wiek, który zetknął się z murem obojętności, wyzwisk, niezrozumie-

nia? Autorka rozmawia z ludźmi, którym na co dzień przyszło mie-

rzyć się z najtrudniejszym życiowym przeciwnikiem – samym sobą. 

Głównym tematem książki jest depresja. Jest ona reakcją na bolesne 

przeżycia, takie jak gwałt, molestowanie, toksyczny związek, zdrada, 

przemoc w rodzinie, prześladowanie z powodu innej orientacji sek-

sualnej czy doświadczenie mobbingu. Książka pozwoli lepiej zrozu-

mieć, z czym każdego dnia muszą zmagać się nie tylko osoby z zaburzeniami psy-

chicznymi, ale także ich bliscy. Jest to zbiór opowieści dających nadzieję cierpiącym. 

Na pytanie, czy depresja może być dobrem, wielu z bohaterów udzieliło zaskakują-

cych odpowiedzi! Nie obędzie się bez wzruszeń, słów: „znam to”, „mam podobnie”.  

 
Źródło: https://www.empik.com/o-depresji-janczak-malgorzata,p1313191348,ksiazka-p 

Agnieszka Kozdroń  

Nowe scenariusze zajęć dla nauczycieli pedagogów i rodziców 
Dzięki tej książce ci, dla których prawidłowy rozwój dziecka jest prio-

rytetem, będą mogli właściwie ten proces kształtować i wspierać. Au-

torka, opierając się na swoim długoletnim doświadczeniu terapeu-

tycznym, proponuje scenariusze zabaw z dziećmi, zogniskowane wo-

kół zasadniczych obszarów rozwojowych. Omawia i prezentuje za-

bawy, które rozwijają i kształtują różnego rodzaju kompetencje 

u dzieci, stymulują sprawność fizyczną, rozwijają kompetencje spo-

łeczne, kreatywność i samoświadomość. 

 
Źródło: https://www.empik.com/nowe-scenariusze-zajec-dla-nauczycieli-pedagogow-i-rodzicow-

kozdron-agnieszka,p1223102540,ksiazka-p 

 

 

Wiesław Karolak Rysunek w arteterapii 
 Książka zawiera rozważania teoretyczne na temat rysunku oraz opisy 

realizacji ćwiczeń, które są przeznaczone dla dzieci, młodzieży i doro-

słych i realizowane były na przestrzeni kilku lat w różnych miejscach. Są 

uzupełnione fotografiami pozwalającymi na dokładne ich zrozumienie. 

Publikacja przeznaczona jest dla nauczycieli, metodyków terapeutów 

i studentów. 

 
Źródło: https://www.empik.com/rysunek-w-arteterapii-karolak-wieslaw,prod12010205,ksiazka-p 

  



Erica Dhawan 

Cyfrowa mowa ciała. Jak skutecznie komunikować się w cyfrowym 

świecie 
Erica Dhawan – autorytet w zakresie komunikacji i pracy zespołowej 

w realiach XXI wieku – przedstawia zasady skutecznej komunikacji w cy-

frowym świecie. Opierając się na najnowszych badaniach, napisała wy-

pełniony praktycznymi radami przewodnik niezbędny w świecie pracy 

zdalnej i hybrydowej. Dzięki niemu można zrozumieć, czym jest nowa 

empatia, dowiedzieć się, jak uniknąć nieporozumień i frustracji, a przede 

wszystkim poznać cztery zasady cyfrowej mowy ciała. Książka podpowie, czym sku-

tecznie zastąpić kontakt wzrokowy, kiwnięcie głową lub zwykły uśmiech. 

 
Źródło: https://www.empik.com/cyfrowa-mowa-ciala-jak-skutecznie-komunikowac-sie-w-cyfro-

wym-swiecie-dhawan-erica,p1288215852,ksiazka-p 

Mikołaj Marcela  

Patoposłuszeństwo. Jak szkola, rodzina i państwo uczą nas bezradności 

i co z tym zrobić? 
Epoka buntu zaczyna się właśnie teraz. Czy wiesz, że słowa „dom” i „do-

minacja” mają ten sam rdzeń, a łacińska familia (rodzina) pochodzi od 

słowa famulus oznaczającego niewolnika? Czy wiesz, że praktyki wycho-

wawcze wykorzystywane dziś w szkołach i przedszkolach mają swój po-

czątek w badaniach nad zachowaniami i tresurą zwierząt? Czy wiesz, że 

na każdym etapie życia jesteśmy uczeni bezmyślnego patologicznego posłuszeństwa? 

System, w którym tkwimy od narodzin, wmawia nam, że dla naszego dobra musimy 

się mu podporządkować. Ograniczyć pewnymi ramami swoją wyobraźnię, nie wy-

chylać się, nie odzywać bez pytania. Im dłużej w nim tkwimy, tym bardziej przyzwy-

czajamy się do tego, że tak musi być. Zaczynamy wierzyć, że takie posłuszeństwo jest 

normalne i naturalne. A co, jeśli wcale tak nie jest? Co jeśli rządząca naszym światem 

ekonomia oparta jest na XIX-wiecznych spostrzeżeniach, które już dawno zostały pod-

ważone? Co jeśli szkoła ma za zadanie nauczyć nas między innymi akceptowania róż-

nych form przemocy systemowej, jakie spotkamy w dorosłym życiu? Co jeśli kata-

strofy klimatyczne, kryzys gospodarczy, ogólnoświatowa pandemia i konflikty 

zbrojne to efekty bezrefleksyjnego powielania wzorców wymyślonych przeszło 200 lat 

temu i mających na celu stworzenie społeczeństwa całkowicie podległego sprawują-

cym władzę? Mikołaj Marcela pokazuje, że nie jesteśmy skazani na trwanie w tym sys-

temie. Już dziś są dostępne alternatywne opcje 

 
Źródło: https://www.empik.com/patoposluszenstwo-jak-szkola-rodzina-i-panstwo-ucza-nas-bezrad-

nosci-i-co-z-tym-zrobic-marcela-mikolaj,p1314318775,ksiazka-p 



Agata Romaniuk Krótko i szczęśliwie. Historie późnych miłości 
O pierwszych miłościach powiedziano prawie wszystko – powstało już 

wiele filmów, piosenek i wierszy. O miłościach ostatnich nie mówi się 

dużo, a jeśli już, to ze wstydem, półszeptem, jakby ich miejsce było w cie-

niu. A przecież to właśnie uczucia, które zdarzają się późno, kiedy już się 

ich wcale nie spodziewamy, zostają z nami na zawsze. Oto zbiór praw-

dziwych historii dojrzałych miłości, które nie miały prawa się zdarzyć, 

a jednak się wydarzyły na ostatniej prostej życia. Te nieoczywiste, 

słodko-gorzkie opowieści, dają nadzieję, że nigdy nie jest za późno na przeżycie cze-

goś ważnego. Powiedzieć komuś „Nie jesteś moją pierwszą miłością, ale wiem, że bę-

dziesz ostatnią” to jedna z najpiękniejszych obietnic, jakie możemy złożyć. 

 
Źródło: https://www.empik.com/krotko-i-szczesliwie-historie-poznych-milosci-romaniuk-

agata,p1323128217,ksiazka-p 

 

Philip Zimbardo Efekt Lucyfera 
Jedna z najważniejszych prac nurtu psychologii dobra i zła. Autor in-

teresująco prezentuje analizę eksperymentu stanfordzkiego i wyka-

zuje ścisły związek z tym, co później wydarzyło się w więzieniu 

w Abu Ghraib. Przedstawia mechanizmy i czynniki, które czynią ze 

zwykłego człowieka oprawcę i ofiarę systemu. Udowadnia możliwość 

zmiany lub zapobiegania niechcianym zachowaniom jednostki lub 

grupy, dzięki zrozumieniu, jakie siły, wartości i skłonności przez nie 

przejawiane są wnoszone w daną sytuację. Uważa, że można mieć większy wpływ na 

zredukowanie niepożądanych indywidualnych reakcji przez wiedzę, pokazuje, jak ich 

unikać lub je modyfikować. Poszukuje wyjaśnienia dla stwierdzonych zależności, od-

wołując się do dotychczasowych badań nad jednostkowymi postawami (poczucie wła-

dzy, konformizm i posłuszeństwo), a także nad oddziaływaniami szerszego środowi-

ska społecznego (odindywidualizowanie, odczłowieczenie i znieczulica). Książkę za-

myka rozdział na temat oporu wobec niepożądanych nacisków ze strony sytuacji spo-

łecznych i analiza postawy heroicznej, którą autor uważa za remedium na grożące 

z różnych stron zło. 

 
Źródło: https://www.empik.com/efekt-lucyfera-zimbardo-philip,p1148751582,ksiazka-p 

 


